
Tillykke med Deres nye møbel

Generel om møbler fremstillet i træ 

Træ har længe været et foretrukket materiale til frem-
stilling af møbler. Hvert enkelt træ er et stykke na-
tur. Efter fældning bevarer træet et særpræg i styrke, 
struktur og følsomhed. Da  vore møbler er sammensat 
af forskellige træ komponenter med forskellige dimen-
sioner, kan der forekomme mindre farvenuancer på 
det færdige møbel. 

Træ ændrer karakter med årene som følge af dagligt 
brug, lyspåvirkninger og andet. Det får på sigt møblet 
til at fremstå mere ensartet og endnu smukkere.

Indeklima og træmøbler

Møbeltræ er tørret til en fugtighed på 6-8 %. Dette er i 
overensstemmelse med den relative luftfugtighed (RF) 
og den temperatur vi normalt har inden døre. Normalt 
indeklima er ca. 40-50 % i RF og en temperatur på 
ca. 20 °C.

Fugtindholdet i træmøbler ændrer sig efter den rela-
tive luftfugtighed i boligen. Det betyder, at træet enten 
vil optage eller afgive fugt. Ved en øget relativ luftfug-
tighed i boligen, stiger fugtigheden i træet, hvilket vil 
betyde en udvidelse af træet. Modsat vil et fald resul-
tere i en sammentrækning af træet.

Ændres fugtindholdet i træet vil det på massive træ-
møbler, f.eks. bordplader, give sig udslag i lidt ujævne 
eller let bugtede overfalder. På borde med udtræk og 
delte bordplader kan der således forekomme mindre 
åbninger ved midtfugen eller ved kanter, afhængig af 
en høj eller en lav RF. Endvidere kan der i perioder 
fremkomme meget små og fi ne revner på en massiv 
plade, mens de i andre perioder ikke er synlige pga. 
ændringer i RF.
 
Ovenstående må ikke betragtes som en fejl ved pro-
duktet, og kan derfor heller ikke accepteres som 
reklamationsgrund.

Større afvigelser fra et normalt indeklima vil kunne 
medføre skader på møblet. Vi anbefaler Dem derfor 
at anskaffe et hygrometer til kontrol af indeklimaet i 
Deres hjem.

Med valget af et SNEDKERGAARDEN® 
møbel, har De købt et produkt i høj kvalitet 
og unikt design. Et produkt som lever op 
til det bedste inden for dansk møbelpro-
duktion og -tradition. 

Hos SNEDKERGAARDEN® anvender vi kun træ af bedste 
kvalitet til vore produkter. Hvert møbel forarbejdes med 
stor omhyggelighed og håndværksmæssig faglighed af 
vore dygtige møbelsnedkere. Det resulterer i et klassisk 
og unikt møbel af høj kvalitet.

For at sikre, at Deres møbel bibeholder denne høje kva-
litet, giver vi i denne folder en række gode råd om ved-
ligeholdelse og pleje, som vi anbefaler Dem at følge, for 
at bevare Deres møbel i mange år frem. 

Anvisning i brug af træmøbler 

·  Fugt er træmøblers værste fjende. Derfor bør al spildt 
væske på møblet straks tørres op.

·  Bordplader bør ved brug beskyttes med bordskånere 
mod varme, fugtige eller farvede genstande (f.eks. 
gryder, glas, vaser, lys og urtepotter). 

·  Brug altid et skærebræt ved anvendelse af skarpe red-
skaber.

·  For at bevare træets farve bør direkte sollys så vidt 
muligt undgås.

·  Anbring aldrig møbler direkte op ad radiatorer, varme-
ovne o. lign.  

·  Møbler fra SNEDKERGAARDEN® er kun beregnet til in-
dendørs brug!

·  Har De været uheldig og skaden er sket, kontakt ven-
ligst forhandleren, hvor Deres møbel er købt.
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Vedligehold et SNEDKERGAARDEN® møbel

Møbler af ubehandlet og sæbebehandlet bøge, ege 
eller asketræ

Daglig pleje: Aftørring med ren, tør klud.

Vedligeholdelse af et sæbebehandlet møbel: Deres nye 
møbel er fra fabrikken sæbebehandlet med CAVO Sæbe-
voks. Efter behov vedligeholdes med CAVO Sæbevoks, 
som er specielt udviklet til at rense og pleje sæbebe-
handlede overflader. Følg altid brugsvejledningen fra 
CAVO.

Vedligeholdelse af et ubehandlet møbel: De kan med for-
del giver Deres møbel en sæbebehandling.

Ved behandling af egetræ, som har et højt garvesyre-
indhold, kan der forekomme en mindre mørkfarvning 
(især ved ubehandlede møbler). Under de første aftør-
ringer kan der opstå fiberrejsning i træet, som dog let 
kan afhjælpes ved at slibe med sandpapir korn 180-240. 
Ønskes en blødere overflade, kan De efterpolere træet 
med et ”Fin Scotch-Brite” fra 3M. Vanskelige fedtpletter 
fjernes med fint sandpapir korn 180-240. Husk altid at 
efterpolere og slibe langs træets åretegning.

Reparation: Små ridser og trykmærker kan let fjernes. 
Påfør nogle dråber vand på det skadede sted, lad vandet 
indtørre, og vent til træet har rejst sig. Når træet har 
rejst sig, efterslibes med fint sandpapir korn 180-240. 
Er der stadig et tydeligt mærke, kan der igen påføres 
nogle dråber vand. Herefter tages et hvidt viskestykke, 
som er vædet med vand. Placer viskestykket på mærket 
og varm forsigtigt med et strygejern til viskestykket er 
tørt. Træet må aldrig berøres direkte med strygejernet. 
Herefter slibes med fint sandpapir korn 180-240 og der 
afsluttes med en CAVO Sæbevoks behandling. Større 
skader bør kun udbedres af professionelle. Kontakt ven-
ligst forhandleren, hvor Deres møbel er købt.

Møbler af oliebehandlet bøge, ege, aske eller  
nøddetræ

Daglig pleje: Aftørring med ren, tør klud.

Vedligeholdelse: Deres nye møbel er fra fabrikken be-
handlet med en hærdende olie, som er fremstillet på basis  
af solsikkekerneolie. Efter behov vedligeholdes med 
CAVO eller SNEDKERGAARDEN® olievoks. Følg brugsvej-
ledningen fra CAVO eller SNEDKERGAARDEN®.
Evt. pletter fjernes med en klud, hårdt opvredet i vand 
tilsat sæbeopløsning (1 teskefuld opvaskemiddel til 1 li-

ter lunkent vand), herefter tørres omgående efter med 
en ren, tør klud. Der kan herved opstå fiberrejsning i 
træet, hvorfor det anbefales at efterslibe med fint sand-
papir korn 180-240. Slib aldrig med ståluld, da dette kan 
forårsage misfarvninger. Husk altid at slibe i træets åre-
retning. Efter slibning kan der forekomme farveforskel i 
træet. Farveforskellen formindskes efter ny oliebehand-
ling og lyspåvirkning. Efter oliebehandling eftertørres 
med en ren og tør hvid klud. 

Reparation: Samme fremgangsmåde som ved reparation 
af møbler af ubehandlet og sæbebehandlet bøg, eg og ask. 
Afslut i stedet med en CAVO eller SNEDKERGAARDEN®  
olievoks behandling. Større skader bør kun udbedres af 
professionelle. Kontakt venligst forhandleren, hvor De-
res møbel er købt.

Lakerede træoverflader

Daglig pleje: Aftørring med ren, tør klud eller med en 
klud hårdt opvredet i rent lunkent vand. Eftertørring med 
en ren, tør klud.
 
Vedligeholdelse: Deres nye møbel er fra fabrikken lake-
ret med en syrehærdende lak, som er meget slidstærk 
og lysbestandig.
Særligt snavsede overflader rengøres med en klud hårdt 
opvredet i vand tilsat sæbeopløsning (1 teskefuld opva-
skemiddel til 1 liter lunkent vand). Eftertørring med en 
ren, tør klud.
Farvede mærker efter sko o. lign. på stole- og bordben 
fjernes bedst med en hvid klud som er let fugtet med 
rensebenzin.

Reparation: Skader bør kun udbedres af professionelle.  
Kontakt venligst forhandleren,  hvor Deres møbel er 
købt.

Møbler med tekstilbetræk

Med et SNEDKERGAARDEN® produkt kan De vælge i 
blandt et stort udvalg af forskellige betræk til Deres nye 
møbler. Mulighederne er mange, idet vi samarbejder 
med førende producenter af møbeltekstiler. Der kan væl-
ges mellem uld, bomuld, hør og syntetiske fibre. Kontakt 
Deres forhandler og forhør om mulighederne. 

Vedligeholdelse: Støvsuges ofte, gerne hver uge.
Pletter fjernes omgående, brug en tør, ren fnugfri klud til 
at fjerne så meget som muligt af pletten.
Rens herefter ved skånsom gnidning med en ren fnugfri 
klud opvredet i vand tilsat sæbeopløsning (1 teskefuld 
opvaskemiddel til 1 liter lunkent vand). Tør fra plettens 

yderkant ind mod midten af pletten for at forhindre, 
at pletten bliver større. Der gnides efter med en ren, 
blød klud, hårdt opvredet i lunkent vand. Gnid altid 
forsigtigt for ikke at beskadige overfladen.
Vanskelige pletter som f.eks. af mad, kosmetik, sko-
sværte, drinks m.m. fjernes altid med det mildeste 
rense/pletfjerner middel. Følg altid brugsvejledningen 
nøje og prøv altid først på et ikke synligt sted på møb-
let. 

Er De i tvivl: Spørg altid Deres forhandler om vejled-
ning vedrørende det aktuelle møbeltekstil.

Møbler med læderbetræk

Hos SNEDKERGAARDEN® bruger vi læder fremstillet 
af de bedste og fineste råhuder til polstring af vore 
møbler. Læder er et naturprodukt, og det er derfor helt  
naturligt, at de påvirkninger, som huden har pådraget 
sig i løbet af dyrets levetid, også findes som ”mærker” i 
det færdigt forarbejdede møbellæder. Disse ”mærker”, 
som kan være rifter, ar fra f.eks. insektbid eller rynker, 
er alle et særpræg, som kendetegner ægte læder.

Vedligeholdelse: Almindelig rengøring: Støv regelmæs-
sigt af med en ren, blød klud. Brug ikke støvsuger, da 
det ridser overfladen. Ved lettere tilsmudsning aftørres 
med en ren, blød klud hårdt opvredet i demineraliseret 
vand eller afkølet kogt vand. Brug aldrig sulfonerede 
vaskemidler eller opløsningsmidler.

Grundigere rengøring (kun hvis påkrævet): Aftørring 
eller skånsom afgnidning af hele overfladen med en 
ren, blød klud opvredet i sæbevand (½ dl sæbespåner  
til 1 liter kogt varmt eller demineraliseret varmt vand). 
Aftør hele møblet skånsomt og jævnt med en ren, 
blød, let opvredet klud. Efter tørring poleres med en 
ren, blød klud.
Spildt væske o. lign. fjernes straks. Efterfølgende be-
handling, hvis nødvendigt, som beskrevet ovenfor. Ud-
sæt ikke møblerne for direkte sollys eller varme og 
undgå at bruge pletrense midler.

God fornøjelse med Deres møbel!
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